



**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
**Rzecznik Praw Obywatelskich**

*Janusz KOCHANOWSKI*

RPO- R-077-2/10

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00  
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Warszawa, 18 stycznia 2010 r.

Pan

Radosław Sikorski

Minister Spraw Zagranicznych

W nawiązaniu rezolucji Parlamentu Europejskiego z dnia 21 stycznia b.r., w której wyrażono zaniepokojenie atakami na chrześcijan w Egipcie oraz Malezji, pragnę przypomnieć, iż w Naga Hammadi w Egipcie 6 stycznia b.r., w czasie bożonarodzeniowej pasterki, zginęło sześciu chrześcijan koptyjskich. Parlament Europejski wezwał rząd egipski do zapewnienia bezpieczeństwa chrześcijanom koptyjskim, stanowiącym w Egipcie mniejszość wyznaniową a także innym mniejszościowym wspólnotom religijnym.

Z kolei w odniesieniu do sytuacji w Malezji, parlamentarzyści wezwali przywódców malezyjskich do szanowania postanowienia sądu, który zezwolił na posługiwanie się przez chrześcijan słowem „Allah” na oznaczenie Boga chrześcijańskiego. Wywołało to falę ataków na kościoły w Malezji. Europarlamentarzyści wezwali do poszanowania nienaruszalności osobistej ludzi wyznających inną religię, do zapewnienia nienaruszalności kościołów i innych domów modlitwy oraz praw osób wierzących.

Parlament Europejski wezwał także wysokiego przedstawiciela Unii do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa do zwrócenia szczególnej uwagi na sytuację mniejszości religijnych, zwłaszcza wspólnot chrześcijańskich.

Jak wiadomo chrześcijanie są ofiarami ataków także w wielu innych krajach, a dane liczbowe są w tym zakresie zatrważające. Według statystyk

każdego roku za wiarę ginie 170 tysięcy wyznawców Chrystusa. Tymczasem reakcja społeczeństw i rządów europejskich nie jest wystarczająca, co wynika - jak wskazywał w trakcie debaty w Parlamencie Europejskim jeden z deputowanych reprezentujących nasz kraj - z braku wiedzy oraz ze źle pojętej politycznej poprawności. Ów brak reakcji może wywołać przekonanie o braku zainteresowania sytuacją chrześcijan.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o podjęcie działań mających na celu wyrażenie wobec rządów państw, w których chrześcijanie są prześladowani stanowiska zdecydowanej reakcji rządu Rzeczypospolitej w obronie praw człowieka przedstawicieli mniejszości religijnych.

*Łukasz Wójcik*  
*Jan Kochanowski*